1

证券代码：600152         证券简称：维科技术           公告编号：2022-001

维科技术股份有限公司

 关于回购并注销业绩补偿股份实施结果暨股份变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 回购审批情况

根据维科技术股份有限公司（以下简称“公司”）与维科控股集团股份有限公

司 （以下简称“维科控股”）、杨龙勇及宁波保税区耀宝投资管理中心（普通合伙）

（以下简称“耀宝投资”） 所签订的《维科电池利润补偿协议》和立信中联会计师

事务所（特殊普通合伙）出具的《关于维科技术股份有限公司重大资产重组业绩承

诺实现情况更正说明的专项审核报告》[2021]D-0555号，公司将回购宁波维科电池

有限公司2019年度追加补偿股份合计462,901股，并予以注销。各交易对方补偿股份

数量如下：

序号 业绩承诺方名称 各方补偿比例 需追加补偿股份数量（股）

1 维科控股 33.68% 155,922

2 杨龙勇 47.20% 218,484

3 耀宝投资 19.12% 88,495

合计 100.00% 462,901

根据公司与维科控股所签订的《维科能源利润补偿协议》和立信中联会计师事

务所（特殊普通合伙）出具的《关于维科技术股份有限公司重大资产重组业绩承诺

实现情况更正说明的专项审核报告》[2021]D-0555号，公司将回购宁波维科能源科

技投资有限公司 2019 年度追加补偿股份合计113,064股，并予以注销。交易对方补偿

股份数量如下：

序号 业绩承诺方名称 各方补偿比例 需追加补偿股份数量（股）

1 维科控股 100.00% 113,064

2021年11 月5日，公司第十届董事会第十二次会议审议通过了《关于重大资产

重组2019年度业绩承诺完成情况调整相关重组方对公司进行业绩补偿的议案》并同

意提交公司股东大会审议。2021年11月22日，公司2021年第四次临时股东大会审议

通过前述议案。详见 2021年 11月6日、2021年 11月23日载于《上海证券报》及上海

证券交易所网站的《公司第十届董事会第十二次会议决议公告》，公告编号：

 2

2021-065、《公司关于重大资产重组2019年度业绩承诺完成情况调整相关重组方对

公司进行业绩补偿及致歉的公告》，公告编号：2021-067、《公司2021年第四次临

时股东大会决议公告》，公告编号：2021-071、《公司关于回购并注销业绩补偿股

份的债权人通知暨减资公告》，公告编号：2021-072，公司已将本次回购并注销业

绩补偿股份的情况通知债权人。

上述2019年度业绩追加补偿股份回购注销完成后，公司总股本将由525,480,527

股变更为524,904,562股。

二、 回购实施情况

2022 年 1 月 14 日，公司已完成上述 575,965 股回购股份过户，并转入公司开

设的回购专用证券账户，并于 2022 年 1 月 17 日取得了中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司出具的《过户登记确认书》。回购股份占回购前本公司总股本的

0.11%，回购总价款为人民币 2.00 元。

本次回购不会对本公司的经营、财务和未来发展产生重大影响，不会影响本公

司的上市地位。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一致行动人、实际控制人在公

司董事会审议通过执行业绩补偿承诺议案之日起至发布本公告前一日，未发生买卖

公司股票的情况。

四、股份注销安排

经公司申请，公司将于 2022 年 1 月 18 日在中国证券登记结算有限责任公司注

销本次所回购的股份 575,965 股，并及时办理工商变更登记手续等相关事宜。

五、股份变动表

本次股份回购及注销前后，公司股份变动情况如下：

股份类别
本次回购及注销前 本次回购及注销

股份总数（股）

本次回购及注销后

股份数（股） 比例(%) 股份数（股） 比例(%)

有限售股份 114,192,495 21.73 0 114,192,495 21.75

无限售股份 411,288,032 78.27 -575,965 410,712,067 78.25

股份总数 525,480,527 100.00 -575,965 524,904,562 100.00

 3

特此公告。

  维科技术股份有限公司董事会

                                           二〇二二年一月十八日

 备查文件：

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的过户登记确认书